Contratante: LABORATORIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIA/MG.
Contratado: 01.017.250/0001-05 - VOETUR TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: O
DEVEDOR, por meio do presente termo, reconhece expressamente uma dívida a ser paga
ao CREDOR, no montante total de R$ 551,83 (quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta
e três centavos) originária da solicitação de prestação de serviço de agenciamento/emissão
de passagem aérea para servidora do LFDA/MG.. Data de Assinatura: 22/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/09/2021).
LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA EM

[...]

reajustar os valores do contrato, nos termos da cláusula sexta do contrato - "reajuste",
reajusta-se os valores do contrato pelo índice ipc-a/ibge acumulado do período de 08/2021
a 07/2022 o qual foi de 10,069240 %. Desta forma, o valor total do contrato passa de r$
126.733,55 (cento e vinte e seis mil setecentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco
centavos), para r$ 139.494,28 (cento e trinta e nove mil quatrocentos e noventa e quatro
reais e vinte e oito centavos).
alterar subjetivamente o contrato, nos termos do item 12.1 do edital, mediante cessão de
direitos e obrigações contratuais, em decorrência da incorporação da empresa gero
comércio e serviços ltda (incorporada), cnpj sob o 66.849.308/0001-14, pela empresa mec-

[...]

reajusta-se os valores do contrato pelo índice ipc-a/ibge acumulado do período de 08/2021
a 07/2022 o qual foi de 10,069240%. Desta forma, o valor total do contrato passa de r$
145,608,00 (cento e quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos) para r$ 160.270,25
(cento e sessenta mil duzentos e setenta reais e vinte e cinco centavos).. Vigência:
05/09/2022 a 04/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 160.270,25. Data de
Assinatura: 22/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/08/2022).

SECRETARIA DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E
I R R I G AÇ ÃO

[...]

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIM E N T O,
Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUL, CNPJ nº
92455393000146. Aumento da Contrapartida da Prefeitura de Nova Esperança do Sul,
Órgão Convenente para o valor de R$ 123.716,66 (cento e vinte e três mil, setecentos e
dezesseis reais com sessenta e seis centavos). Valor Total: R$ 46.016,66, Valor de
Contrapartida: R$ 46.016,66, Vigência: 24/11/2021 a 24/07/2024. Data de Assinatura:
24/11/2021. Signatários: Concedente: CLEBER OLIVEIRA SOARES, CPF nº 61672793572,
Convenente: